
Name, Vorname Verein

A. Turnierleitung:

B. Schiedsgericht: OSR:

SR:

SR:

C. Besondere Vorkommnisse:

D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:

Geb Nom Wob Göt Gos Ges. ø Punkte

gespielte Runden: 4 4 4

1. 1. BGC Wolfsburg 2 475 499 469 1443 24,050 23

2. SV GA Gebhardshagen 475 525 472 1472 24,533 13

3. BGC Goslar 499 503 529 1531 25,517 10

4. 1. MGC Göttingen 3 511 504 515 1530 25,500 8

5. BGC Northeim 561 510 506 1577 26,283 6

E. Mannschaftswertung des Spieltages:

R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte

1. SV GA Gebhardshagen 121 109 122 113 465 23,250 8

2. 1. MGC Göttingen 3 124 120 118 114 476 23,800 6

3. 1. BGC Wolfsburg 2 126 123 124 116 489 24,450 4

4. BGC Northeim 128 118 123 126 495 24,750 2

5. BGC Goslar 125 127 129 125 506 25,300 0

F. Mannschaftswertung nach dem Spieltag:

Geb Nom Wob Göt Gos Ges. ø Punkte

gespielte Runden: 4 4 4 4

1. 1. BGC Wolfsburg 2 475 499 469 489 0 1932 24,150 27

2. SV GA Gebhardshagen 475 525 472 465 0 1937 24,213 21

3. 1. MGC Göttingen 3 511 504 515 476 0 2006 25,075 14

4. BGC Goslar 499 503 529 506 0 2037 25,463 10

5. BGC Northeim 561 510 506 495 0 2072 25,900 8

G. Beste Durchgänge:

Kategorie Name Verein Erg.

5er-Mannschaften 109

19

20 2  x

Wsieder, Oliver SV GA Gebhardshagen 20

23 2 x

19

Fabry, Holger 1. MGC Göttingen 19

24

20

23 2 x

H. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord

BRE Bahnrekord eingestellt

Für die Richtigkeit

(Turnierleitung)

Ingo von dem Knesebeck

Burgdorf, Norman 1. BGC Wolfsburg

von dem Knesebeck, Ingo 1. MGC Göttingen

Göttingen, 08.09.2019

Otten, Sabine 1. BGC Wolfsburg

Rath, Markus SV GA Gebhardshagen

Kempa, Marina 1. BGC Wolfsburg

SV GA Gebhardshagen

Busch, Simona BGC Goslar

Kehr, Marcel BGC Northeim

Boenisch, Hans-Jochen BGC Northeim 18185

keine

43782

Damen:

Herren: 

Brandstettner, Uwe SV Gebhardshagen 27415

Busch, Simona BGC Goslar 19072

65833

45253

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

Ergebnisliste

4. Spieltag  -  Verbandsliga Staffel 2  -  Saison 2019
am 08.09.2019 in 37079 Göttingen, Grätzelstr. 11

von dem Knesebeck, Ingo MGC Göttingen 44895288

Spieler-Nr. Lizenz-Nr.

Seniorinnen I:

Senioren I:

Seniorinnen II:

Senioren II:

Jugend männlich:

2018 V01



Turnier:

Veranstalter:

Datum: 08.09.2019 Ort:

System(e):

Name, Vorname Verein Lizenz-Nr.

Turnierleiter: MGC Göttingen 4489

Oberschiedsrichter: SV Gebhardshagen 27415

Schiedsrichter: BGC Goslar 19072

Schiedsrichter: BGC Northeim 18185

Auswechselungen: Strafen:

Besondere Vorkommnisse: Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:

Ausnahmen für Spieler/innen: Ausnahmen DMV-Sportordnung/int. Spielregeln:

Proteste, Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Extrablatt zu fertigen):

Oberschiedsrichter:

Datum: 08.09.2019 Turnierleiter:

keine, 

Turnierprotokoll

4. Spieltag  -  Verbandsliga Staffel 2  -  Saison 2019

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

37079 Göttingen, Grätzelstr. 11

Miniaturgolf

von dem Knesebeck, Ingo

Brandstettner, Uwe

Busch, Simona

Boenisch, Hans-Jochen

Entfällt

Gez. Uwe Brandstettner

Ingo von de, Knesebeck



I. Einzelwertung

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Rath Markus SV Gebhardshagen 65824 Sm 1 21 19 23 21 84 21,000 4

2. Kehr Marcel BGC Northeim 65431 H 20 23 20 25 88 22,000 5

3. Fabry Holger MGC Göttingen 30064 Sm 1 22 23 24 19 88 22,000 5

4. Hasse Lars MGC Göttingen 43779 Sm 1 22 21 24 23 90 22,500 3

5. Wieder Oliver SV Gebhardshagen 36603 H 27 20 21 22 90 22,500 7

6. Schatke Arnold SV Gebhardshagen 27121 Sm 2 23 21 26 23 93 23,250 5

7. Otten Sabine BGC Wolfsburg 28901 Sw 1 23 24 24 23 94 23,500 1

8. Burgdorf Norman BGC Wolfsburg 38436 Jm 23 23 25 25 96 24,000 2

9. Ludwig Dominik BGC Goslar 37293 H 23 26 23 25 97 24,250 3

10. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 30988 Sm 1 25 23 26 24 98 24,500 3

11. Busch Simona BGC Goslar 45253 D 25 25 29 19 98 24,500 10

12. Niebuhr Jörg SV Gebhardshagen 66206 Sm 1 24 27 25 24 100 25,000 3

13. Zink Christopher BGC Northeim 36086 H 26 24 26 25 101 25,250 2

14. Schulz Matthias MGC Göttingen 43682 Sm 1 27 25 25 24 101 25,250 3

15. Höpfner Carsten BGC Northeim 35130 Sm 1 26 24 22 29 101 25,250 7

16. Dohrmann Uwe MGC Göttingen 746 Sm 1 25 25 26 26 102 25,500 1

17. Bachmann Sabine MGC Göttingen 43674 Sw 1 26 27 25 24 102 25,500 3

18. Kehr Karsten BGC Northeim 30337 Sm 1 32 23 25 22 102 25,500 10

19. Schäning Sven MGC Göttingen 66787 Sm 1 27 24 28 24 103 25,750 4

20. Diener Julian BGC Northeim 66031 H 24 23 29 27 103 25,750 6

21. von dem Knesebeck Ingo MGC Göttingen 5288 Sm 2 27 30 20 26 103 25,750 10

22. Boenisch Hans-Jochen BGC Northeim 43782 Sm 1 28 25 24 27 104 26,000 4

23. Kluge Peter BGC Goslar 3792 Sm 2 24 25 30 25 104 26,000 6

24. Brandstettner Uwe SV Gebhardshagen 65833 Sm 1 30 22 27 26 105 26,250 8

25. Bätge Richard SV Gebhardshagen 46910 Sm 2 26 29 28 23 106 26,500 6

26. Schué Bernd BGC Goslar 29088 H 28 25 23 30 106 26,500 7

27. Ulrich Uwe BGC Goslar 29919 Sm 2 27 26 28 26 107 26,750 2

28. Kempa Marina BGC Wolfsburg 955 Sw 2 26 28 24 29 107 26,750 5

29. Minuth Andreas BGC Wolfsburg 42588 Sm 1 30 26 25 27 108 27,000 5

30. Ohm Hans-Peter BGC Wolfsburg 29928 Sm 1 31 27 30 21 109 27,250 10

31. Thies Frank BGC Northeim 36565 Sm 2 26 28 26 30 110 27,500 4

32. Seegert Thorsten BGC Northeim 16230 Sm 1 30 26 28 27 111 27,750 4

33. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 Sm 2 26 27 26 32 111 27,750 6

34. Krost Dietger BGC Wolfsburg 17986 Sm 2 29 29 30 23 111 27,750 7



J. Mannschaftswertung:

1. SV GA Gebhardshagen Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Rath Markus 65824 Sm 1 21 19 23 21 84 84

2. Bätge Richard 46910 Sm 2 26 29 28 23 49 106

3. Brandstettner Uwe 65833 Sm 1 30 22 27 26 49 105

4. Niebuhr Jörg 66206 Sm 1 24 27 25 24 100 100

5. Schatke Arnold 27121 Sm 2 23 21 26 23 93 93

6. Wieder Oliver 36603 H 27 20 21 22 90 90

7.

121 109 122 113 465

2. 1. MGC Göttingen 3 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Fabry Holger 30064 Sm 1 22 23 24 19 88 88

2. Hasse Lars 43779 Sm 1 22 21 24 23 90 90

3. Bachmann Sabine 43674 Sw 1 26 27 25 24 102 102

4. Schulz Matthias 43682 Sm 1 27 25 25 24 74 101

5. von dem Knesebeck Ingo 5288 Sm 2 27 30 20 26 47 103

6. Schäning Sven 66787 Sm 1 27 24 28 24 75 103

7.

124 120 118 114 476

3. 1. BGC Wolfsburg 2 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Minuth Andreas 42588 Sm 1 30 26 25 27 51 108

2. Kempa Norbert 30988 Sm 1 25 23 26 24 98 98

3. Kempa Marina 955 Sw 2 26 28 24 29 50 107

4. Krost Dietger 17986 Sm 2 29 29 30 23 52 111

5. Ohm Hans-Peter 29928 Sm 1 31 27 30 21 48 109

6. Otten Sabine 28901 Sw 1 23 24 24 23 94 94

7. Burgdorf Norman 38436 Jm 23 23 25 25 96 96

126 123 124 116 489

4. BGC Northeim Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Kehr Marcel 65431 H 20 23 20 25 88 88

2. Diener Julian 66031 H 24 23 29 27 47 103

3. Zink Christopher 36086 H 26 24 26 25 101 101

4. Seegert Thorsten 16230 Sm 1 30 26 28 27 85 111

5. Kehr Karsten 30337 Sm 1 32 23 25 22 70 102

6. Boenisch Hans-Jochen 43782 Sm 1 28 25 24 27 104 104

7.

128 118 123 126 495

5. BGC Goslar Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Ludwig Dominik 37293 H 23 26 23 25 97 97

2. Hake Siegfried 42187 Sm 2 26 27 26 32 52 111

3. Ulrich Uwe 29919 Sm 2 27 26 28 26 107 107

4. Schué Bernd 29088 H 28 25 23 30 78 106

5. Busch Simona 45253 D 25 25 29 19 98 98

6. Kluge Peter 3792 Sm 2 24 25 30 25 74 104

7.

125 127 129 125 506

23,250

1 Streicher

1 Streicher

25,300

2 Streicher

24,450

1 Streicher

23,800

24,750

1 Streicher


